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MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

   ING. MILAN VRKOČ 

   RADNÍ MČ PRAHA 5 
                                                                                                                     Vážený pan 

Lukáš Herold 

zastupitel MČ Praha 5 

 

 

Odpověď na interpelaci ze dne 20.06.2023 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

k Vaší interpelaci respektive k Vašim otázkám ze dne 20.6. 2023 uvádím následující: 

1. Jednoznačně se cítím být kompetentní vykonávat funkci radního naší městské části a 

z ohlasů mnoha našich spoluobčanů je zřejmé, že si mé práce váží. 

2. K působení paní Jakubcové přikládám níže shrnutí, které je k dispozici i na stránkách naší 

MČ.  

3. Nejsem detektiv ani investigativní novinář, abych se vyjadřoval ke kauze Dozimetr. 

4. Na nového vedoucího/vedoucí probíhá výběrové řízení – více se k Vaší otázce o „štěstí“ 

vyjadřovat nebudu. 

5. Hudbu ve veřejném prostoru používají nejen v LA, ale i v jiných městech např.: Berlín, 

Mnichov, Hamburk, Seattle, Barcelona, Soluň a další. 

 

Informace ke všem zakázkám Úřadu městské části Prahy 5, prováděných společností Zahradní 

architektura Tábor s.r.o., a to včetně podlimitních, datum přidělení, cena, za posledních 5 let. 

Totéž v případě firmy Greenery Plus s.r.o.  

 

Společnost Zahradní architektura Tábor s.r.o.:  

 

Název VZ Cena Podepsání smlouvy 

Objednávka projektové 

dokumentace Obnova 

dětského hřiště Praha 5, 

Hlubočepy 

43.000,- Kč bez DPH 21.06.2022 

Objednávka projektové 

dokumentace workoutové 

cvičiště park Sacre Coeur 

Praha 5 

28.000,- Kč bez PH 15.09.2022 

Obnova dětského hřiště 

Praha 5, Hlubočepy – 

„Obrovské dětské hřiště lépe 

a jinak“ 

3.834.735,50 Kč bez DPH 

(včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 

21.02.2023) 

5.10.2022 
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Parčík u ulice Slávy Horníka 339.744,02 Kč bez DPH 7.11.2022  

 

 

V souvislosti se společností Greenery Plus s.r.o. uvádíme, že této společnosti v posledních pěti 

letech nebyla přidělena žádná veřejná zakázka.  

 

 

Kdo o přidělení zakázek rozhodoval, který odbor oddělení, kdo je podepisoval? 

 

Žádost o vyhlášení veřejné zakázky: Odbor správy veřejného prostranství a zeleně  

Rozhodnutí: RMČ Praha 5 na základě doporučení jmenované hodnotící komise. 

Podpis: statutární orgán MČ Praha 5 - starostka  

 

 

Byly zakázky vysoutěženy, jak, přiděleny, kým?  

 

Shora uvedené veřejné zakázky byly zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), mimo režim tohoto zákona při 

dodržení zásad uvedených v § 6 ZZVZ. Zadávaní veřejných zakázek se tak řídilo interními 

předpisy pro zadávání veřejných zakázek – realizováno oslovením několika vhodných dodavatelů, 

jejichž nabídky byly následně transparentně hodnoceny hodnotící komisí, která nabídky hodnotila 

v souladu se zadávací dokumentací a na základě svého jednání následně doporučila výběr 

dodavatele RMČ Praha 5, která o výběru rozhodla.  

 

 

Zkoumá radnice Prahy 5 možné střety zájmů, příbuzenské vztahy mezi úředníky a dodavateli? 

Pokud ne, proč, z jakých důvodů?  

 

Střet zájmů je ve vztahu k veřejným zakázkám zkoumán u osob, které se na zadávání veřejných 

zakázek podílejí.  

 

 

Jak dlouho (od kdy – do kdy) pracovala na postu vedoucího oddělení správy zeleně radnice Prahy 

5 ? Jak se do funkce dostala, výběrové řízení, jiná forma výběru, dosazení, kým? Předložila 

příslušné dokumenty k působení na tomto postu? Pokud ne, jak to odůvodnila? Kdy do funkce 

nastoupila, kdy skončila, proč, z jakých důvodů?  

 

se přihlásila do výběrového řízení na pozici vedoucí Odboru správy veřejného prostranství 

a zeleně, které bylo vyhlášeno 02.01.2023. Její přihláška byla doručena 20.01.2023 a obsahovala 

všechny přílohy, které byly v oznámení o vypsání výběrového řízení požadovány. Na základě 

osobního pohovoru s touto uchazečkou, který se konal 23.02.2023, doporučila výběrová komise v 

písemné závěrečné zprávě její jmenování do výše uvedené pracovní pozice. JUDr. Kateřina Černá, 

tajemnice ÚMČ Praha 5 návrh výběrové komise akceptovala.  

 

byla jmenovaná do funkce vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně od 

01.04.2023. Její pracovní poměr skončil 15.05.2023, a to zrušením ve zkušební době bez udání 

důvodu.  

 

 

Podílela se   na výběru dodavatelů pro radnici Prahy 5, v kolika případech - konkrétně, 

v jaké výši? Podílela se na výběru dodavatelů Zahradní architektura Tábor s.r.o., Greenery Plus 

s.r.o.?  
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se podílela na výběru dodavatele v případě jedné veřejné zakázky malého rozsahu, kdy 

byla jmenována jakožto člen hodnotící komise. Konkrétně se jednalo o veřejnou zakázku s názvem 

„Údržba a zajištění provozu vodních děl MČ Praha 5“. Tato veřejná zakázka prozatím nebyla 

zadána (nebyla podepsána smlouva), nicméně hodnota smlouvy bude dle nabídky vítězného 

účastníka (KMK ELEKTRO s.r.o.) činit 828.660,- Kč bez DPH.  

 

se tak nepodílela na výběru dodavatele Zahradní architektura Tábor s.r.o. nebo Greenery 

Plus s.r.o.  

 

Výše uvedené veřejné zakázky, které byly zadány společnosti Zahradní architektura Tábor s.r.o., 

byly MČ Praha 5, jakožto zadavatelem, zadány 5 až 10 měsíců před vznikem zaměstnaneckého 

poměru mezi MČ Praha 5 a   

 .  

 

V případě, že by se prokázaly u některých zakázek příbuzenské vztahy či střety zájmů, jak je radnice 

Prahy 5 řeší či hodlá řešit?  

 

V takovém případě je zaměstnanec povinen svůj střet zájmů nahlásit, přičemž ÚMČ Praha 5 

následně zaměstnance vyřadí z hodnotící komise a další participace na zadávání veřejné zakázky. 

V krajním případě, kdy by ÚMČ Praha 5 nabyl dojmu, že takový postup nebude dostatečný a 

nezhojí zjištěné skutečnosti, přistoupil by zadavatel ke zrušení veřejné zakázky a jejímu 

opětovnému vyhlášení.  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/2023-2/ 

 

 

 

                                                                                                      Ing. Milan Vrkoč 

radní Prahy 5 pro veřejný prostor 

                                                                                                    a životní prostředí 

Praha 18.07.2023 
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